ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

                Муниципальное образование

«Тулунский район»

        АДМИНИСТРАЦИЯ

Тулунского муниципального района

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

«14 »  марта    2014 г.                                   № 154-рг
                                              г. Тулун
Об       участии      в     планируемых

мероприятиях в рамках месячника

защиты прав потребителей

В соответствии с распоряжением Службы потребительского рынка и лицензирования Иркутской области  от 07.03.2014 года №  47-ср «О проведении месячника защиты прав потребителей», руководствуясь Уставом муниципального образования «Тулунский район»:

1. Сектору торговли и лицензирования  комитета  по  экономике   администрации Тулунского муниципального района (Карпенко Л.М.):

- совместно с Территориальным отделом управления федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Иркутской области в г. Тулуне, Тулунском и Куйтунском  районах  провести  мероприятия по защите прав потребителей в соответствии с полномочиями, установленными законодательством Российской Федерации;

- ежедневно в рабочие дни в период проведения месячника защиты прав потребителей организовать  на территории Тулунского муниципального района работу  телефона «горячей линии» - 8(39530) 4-11-62 по вопросам защиты прав потребителей;

- в срок  до 23.04.2013 года организовать информирование Службы потребительского  рынка и лицензирования Иркутской области о результатах проведённой на территории Тулунского муниципального района работы телефона «горячей линии» по вопросам защиты прав потребителей.

 2. Опубликовать настоящее распоряжение в приложении к газете «Земля Тулунская»

 3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
 ВрИО мэра Тулунского
 мунципального района                                                   В.Н. Карпенко

[image: image1.emf]                                                                    Исп. Карпенко Л.М.         Председатель комитета по    экономике                                                                                     О.В. Молоцило       Н ачальник      правового    у правления                                                                                         Р.Ю. Егорова                                                                                                                  ВрИО руководителя   аппарата                                                          С.Г. Абраменко